
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH BÌNH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  22  /2017/QĐ-UBD  Bình Thuận, ngày 01 tháng 8 năm 2017 

  
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị  

của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập  

thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Bình Thuận  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg ngày 17 tháng 11 năm 2015 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, 

thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 19/2016/TT-BTC ngày 01 tháng 02 năm 2016 của 

Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg 

ngày 17 tháng 11 năm 2015 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, 

định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ 

chức, đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị quyết số 17/2016/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2016 

của HĐND tỉnh Bình Thuận về việc về phân cấp thẩm quyền quyết định trong 

quản lý, sử dụng tài sản nhà nước tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm 

vi quản lý của UBND tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 566/TTr-STC 

ngày 15 tháng 6 năm 2017 về việc ban hành Quyết định Quy chế quản lý, sử 

dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Bình Thuận. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ 

quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 15 tháng 8 năm 

2017. 



 

 

2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch 

UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./. 

    

Nơi nhận: 

- Bộ Tài chính;   

- Cục kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp); 

- Website Chính phủ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT, các Ủy viên UBND tỉnh; 

- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 

- Đoàn đại biểu QH tỉnh; 

- Như Điều 3;              
- Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh; 

- Báo Bình Thuận; 

- Trung tâm Thông tin tỉnh;        

- Lưu: VT, TH. Vy 

                                                

    

  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Hai 

        

 


		2017-08-01T16:26:49+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số


		2017-08-01T16:26:56+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số




